ПРОЕКТ
Проект внесен: 27.09.2024г.
А.А. Федорова – глава муниципального округа Лосиноостровский

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

__ __________ 20__ года № __________

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский от 3 апреля 2024 года № 4/1-СД

      В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы Лосиноостровского района города Москвы от 27 сентября 2024 года № ИК-01-1654/4, Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:
[bookmark: _GoBack]      1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский от 3 апреля 2024 года № 4/1-СД «О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий Лосиноостровского района города Москвы в 2024 году», изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
      2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       3. Направить настоящее решение в управу Лосиноостровского района города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А.

Глава муниципального
округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова

Ознакомлен: Глава муниципального
                       округа Лосиноостровский                                           А.А. Федорова

Астафьева Н.Х.- начальник отдела по
организационной работе
(495)471-12-31

                                                                                                       Приложение
                                                                                              к решению Совета депутатов
                                                                                              муниципального округа Лосиноостровский
                                                                                              от ___________ г. № ___________

                                                                                 Приложение
                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                 муниципального округа Лосиноостровский
                                                                                 от 3 апреля 2024 г. № 4/1-СД

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий Лосиноостровского района города Москвы, в 2024 году за счёт средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы, выделенных в 2024 году

	№ п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение планируемых работ
	Затраты
(руб.)

	1
	Челюскинская ул., д. 12
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети на дворовой территории, устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории,
выполнение работ по озеленению дворовой территории
	2 488 933,76

	2
	Челюскинская ул., д. 10 корп. 1
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети на дворовой территории,
установка бортового камня на дворовой территории, устройство резинового покрытия на детской площадке на дворовой территории, устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории,
выполнение работ по озеленению дворовой территории
	6 657 900,39

	3

	Челюскинская ул., д. 10 корп. 2
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети на дворовой территории,
установка бортового камня, на дворовой территории, устройство резинового покрытия на детской площадке, устройство резинового покрытия на спортивной площадке, установка малых архитектурных форм на спортивной площадке – теннисный стол, устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории,
выполнение работ по озеленению дворовой территории
	6 053 273,79

	4
	Анадырский пр., д. 67
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети на дворовой территории,
установка бортового камня на дворовой территории, устройство резинового покрытия на детской площадке, устройство резинового покрытия на спортивной площадке, устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории, выполнение работ по озеленению дворовой территории
	6 047 846,70

	5
	Анадырский пр., д. 63
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети на дворовой территории,
установка бортового камня, на дворовой территории, устройство резинового покрытия на детской площадке, устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории,
выполнение работ по озеленению дворовой территории
	14 170 364,90

	6
	Анадырский пр., д. 61
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети на дворовой территории,
установка бортового камня, на дворовой территории, устройство резинового покрытия на детской площадке, устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории,
выполнение работ по озеленению дворовой территории
	6 295 323,72

	7
	Челюскинская ул., д. 8
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети на дворовой территории,
установка бортового камня, на дворовой территории, устройство резинового покрытия на детской площадке, устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории,
выполнение работ по озеленению дворовой территории
	7 518 294,23

	8
	Челюскинская ул., д. 6 корп. 1
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, тротуара, парковочных карманов на дворовой территории,
установка бортового камня, устройство новой  контейнерной площадки на дворовой территории,  выполнение работ по озеленению дворовой территории
	7 239 432,51

	9
	Челюскинская ул., д. 6 корп. 2
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, тротуара, парковочных карманов на дворовой территории,
установка бортового камня, устройство резинового покрытия на детской площадке,  устройство новой  контейнерной площадки на дворовой территории,   выполнение работ по озеленению дворовой территории
	6 483 039,06

	10
	Челюскинская ул., д. 4 стр. 1, 4 стр. 2
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, тротуара, парковочных карманов на дворовой территории,
установка  бортового камня, устройство новой  контейнерной площадки на дворовой территории,  выполнение работ по озеленению дворовой территории
	8 290 079,81

	11
	Стартовая ул., д. 31
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, парковочных карманов на дворовой территории,
установка  бортового камня, устройство новой  контейнерной площадки на дворовой территории
	1 893 387,32

	12
	Стартовая ул., д. 33
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, тротуара, парковочных карманов на дворовой территории,
установка  бортового камня, устройство новой  контейнерной площадки на дворовой территории
	3 810 870,49

	13
	Стартовая ул., д. 35
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, тротуара, парковочных карманов на дворовой территории,
установка  бортового камня, устройство новой  контейнерной площадки на дворовой территории
	3 761 671,54

	14
	Стартовая ул., д. 37
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, тротуара, парковочных карманов на дворовой территории,
установка  бортового камня
	2 199 888,54

	15
	Стартовая ул., д. 39
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, тротуара, парковочных карманов на дворовой территории,
установка  бортового камня, устройство новой  контейнерной площадки на дворовой территории
	2 787 747,54

	16
	Тайнинская ул., д. 7 корп. 3, д. 7 корп. 4
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, тротуара, парковочных карманов на дворовой территории,
установка  бортового камня
	9 323 177,75

	17
	Стартовая, д. 27 к. 1
	Устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории
	211 800,00

	18
	Стартовая ул., д. 23 корп. 1
	Устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории
	423 600,00

	19
	Стартовая ул., д. 11
	Устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории
	529 500,00

	20
	Челюскинская ул., д. 16
	Устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории
	317 700,00

	21
	Челюскинская ул., д. 2
	Устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории
	317 700,00

	22
	Анадырский пр., д. 77
	Устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории
	211 800,00

	23
	Анадырский пр., д. 73
	Устройство новой контейнерной площадки на дворовой территории
	211 800,00

	24
	Тайнинская ул., д. 13 корп. 1
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, установка бортового камня,  выполнение работ по озеленению дворовой территории
	202 174,28

	25
	Тайнинская ул., д. 13 корп. 2
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, установка  бортового камня,  выполнение работ по озеленению дворовой территории
	271 265,02

	26
	Норильская ул., д. 1
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, установка  бортового камня,  выполнение работ по озеленению дворовой территории
	101 087,13

	27
	Коминтерна ул., д. 21/2
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, установка  бортового камня,  выполнение работ по озеленению дворовой территории
	430 625,17

	28
	Тайнинская ул., д. 7 корп. 2
	Устройство  асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, установка  бортового камня,  выполнение работ по озеленению дворовой территории
	71 770,87

	29
	Стартовая ул., д. 5 корп. 2, д. 7 корп. 1
	Устройство резинового покрытия на детской площадке, установка бортового камня бортового камня
	1 792 114,93

	30
	Проектно – изыскательские работы для выполнения благоустройства в 2025 году на дворовых территориях по следующим адресам:
Анадырский пр., д.45/2,
Анадырский пр., д 47, корп.1,
Анадырский пр., д.47, корп.2,
Анадырский пр., д.47, корп.3,
Коминтерна ул., д.54, корп.2, корп.3
	по дворовым территориям района, которые запланированы к комплексному благоустройству в 2025 году
	2 890 488,00